[image: BRASO_~1]Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves
Telefax: 0 xx 15 3259 8300
Endereço: Avenida Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP
Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540
          Site: www.camaratatui.sp.gov.br		e-mail: webmaster@camaratatui.sp.gov.br
[image: ]

REQUERIMENTO Nº_____/2017

			REQUEIRO À MESA, ouvido o Egrégio Plenário na forma regimental, digne-se oficiar a Exmª. Srª. Prefeita Municipal de Tatuí, ao Secretário da Saúde o Sr.Jeronimo Fernando dias Simão, que seja oficiado a Provedora da Santa Casa de Misericórdia de Tatuí  a Senhora Ana Aparecida de Melo Sá Azevedo Vieira, para que nos encaminhe informe se as cidades vizinhas atendidas do nosso município porque sabemos que a região inteira vem ao nosso município usar o nosso Pronto Socorro e Santa Casa a relação das cidades da região que são conveniadas e quais são as cidades que não fazem o repasse da verba para custear os serviços prestados aos seus respectivos munícipes.

JUSTIFICATIVA

CONSIDERANDO que cabe a esta Casa de Leis, receber informações que sejam de interesse da comunidade, vislumbrando sanar dúvidas de munícipes que nos procuram diariamente neste Poder Legislativo;
CONSIDERANDO que a Santa Casa de Misericórdia de Tatuí, recebe subvenção municipal, sendo que, neste sentido deve prestar informações de interesse público local.
CONSIDERANDO que a Pronto Socorro Municipal de Tatuí, recebe subvenção municipal, sendo que, neste sentido deve prestar informações de interesse público local.
CONSIDERANDO que a população veio até este Vereador para saber o que foi feito de melhorias após a Intervenção da Prefeitura e de sua nova Provedora de melhorias a Santa Casa, Pronto Socorro, e quais soluções encontradas para o Déficit destas entidades.

Na certeza de ver cumprido este requerimento, antecipo agradecimentos.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 25 de Setembro de 2017.

Joaquim Amado Quevedo
Vereador

Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música”

1b38235d-aec2-44be-8164-fb8d53285070.png
PROTOCOLO 3942/2017 - 25/09/2017 12:11

image1.jpeg